
DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRS
Mihaila iela 3,DAUGAVPILS



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRS

daudzfunkcionāls laikmetīgās mākslas un kultūras
komplekss Daugavpils cietoksnī.

Mērķis – popularizēt augstas kvalitātes mūsdienu mākslu un raisīt
sabiedrības interesi par kultūru un dažādiem mākslas veidiem.



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA

IDEJA
DAUGAVPILS CIETOKSNIS

UNIKĀLA VIETA

+
MARKS ROTKO

PASAULSLAVENA PERSONĪBA

=
DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRS

UNIKĀLS KULTŪRAS TŪRISMA OBJEKTS



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA 

ATTĪSTĪBA

2013. gada 24. aprīlī 
tiek vērtas durvis apmeklētājiem



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA

APMEKLĒTĀJI
vairāk nekā 

100 000 gadā

Lietuva IgaunijaSomija Krievija Baltkrievija

Spānija ItālijaASVKanāda PolijaFrancija

Lielbritānija Nīderlande IndijaMoldāvija

Brazīlija Dānija VācijaSerbija Bosnija un Hercegovina 

Irāna Ēģipte MaķedonijaTurcija Izraēla Šveice



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA 

VĒRTĪBA - PERSONĪBA

MARKS ROTKO
(Markus Rotkovičs dzimis Dvinskā 1903. gadā)

viens  no 20. gs 2. puses 
ietekmīgākajiem pasaules 
māksliniekiem,  abstraktā 
ekspresionisma un krāsu laukumu 
glezniecības pamatlicējiem  

Rotko centrs ir vienīgā 
vieta Austrumeiropā, 
kur iespējams 
iepazīties ar 
pasaulslavenā 
mākslinieka 
oriģināldarbiem. 



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA 

VĒRTĪBA – ATRAŠANĀS VIETA

Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs 
atrodas Daugavpils cietoksnī, bijušajā 
Artilērijas Arsenāla ēkā (būv. 1833). 

Daugavpils cietoksnis ir 
vienīgais īpašu pārbūvju 
neskartais 19. gadsimta 
pirmās puses cietoksnis 
Eiropā.



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRĀ 
Marka Rotko oriģināli un māksliniekam veltīta ekspozīcija

GIDA PAKALPOJUMI LATVIEŠU, 
KRIEVU, ANGĻU VALODĀS

AUDIOGIDI LATVIEŠU, KRIEVU, 
ANGĻU, LIETUVIEŠU, VĀCU, 
FRANČU VALODĀS

DIGITĀLĀ EKSPOZĪCIJA

ORIĢINĀLDARBI



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRĀ 
Latvijas un pasaules mākslinieku darbu izstādes 2000 m2 platībā

GADĀ 5 IZSTĀŽU SEZONU 
ATKLĀŠANAS AR 40 
LATVIJAS UN ĀRVALSTU 
MĀKSLAS PROJEKTIEM

ATSEVIŠĶU 
IZSTĀŽU 
ATKLĀŠANAS

PASAULSLAVENU 
MĀKSLINIEKU 
DARBU IZSTĀDES



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA 

citi PASĀKUMI

STARPTAUTISKI SIMPOZIJI

MUZEJU NAKTS

MĀKSLAS NAKTS



DAUGAVPILS MARKA ROKTO MĀKSLAS CENTRĀ 

VĒL...
KONCERTI, 
KONFERENCES

RADOŠĀS DARBNĪCAS UN MEISTARKLASES



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA 

TELPĀS

REZIDENCES MĀKSLINIEKIEM 
telpas dzīvošanai un radīšanai

BIBLIOTĒKA

KAFEJNĪCA

SUVENĪRI



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA

PIEEJAMĪBA

IEEJAS MAKSA

ATLAIDES

BEZMAKSAS IEEJA

AKCIJAS CENAS

DARBA LAIKS

P NESTRĀDĀ
O 11:00 – 17:00
T 11:00 – 19:00
C 11:00 – 19:00
P 11:00 – 19:00
S 11:00 – 19:00
Sv 11:00 – 17:00

*SVĒTKOS ATVĒRTS

MĀJAS LAPA
www.rotkocentrs.lv

SOCIĀLIE TĪKLI

INFORMĀCIJA 
MASU MEDIJOS



DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRA 

APBALVOJUMI

„Veiksmīgākais jaunais tūrisma 
objekts 2013”
„Kilograms kultūras 2013”
„2013. gada pārsteidzošs un kvalitatīvs kultūras fakts”
„Kilograms kultūras 2015 – GADA NOTIKUMS”
“Daugavpils mākslas objekts 2014”
“Kultūras un mākslas vērtību popularizētājs Daugavpilī”
”Labākais jaunais tūrisma objekts 2015”
“Rotko centrs 1 no 10 iemesliem ceļot uz Latviju”....



„Šāds multifunkcionāls centrs kļūs par pilsētas, 
reģiona un starptautiski aktīvas kultūras dzīves 

degpunktu, ” 
Latvijas Mākslas akadēmijas profesors Dr. habil. art. Eduards Kļaviņš

PALDIES PAR UZMANĪBU!

Māris Čačka
Vadītāja vietnieks

2017.gada oktobris 


